СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2021 г.                                                                                         №146

п.г.т. Приаргунск

[bookmark: _GoBack]О наделении полномочиями по оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 3 октября 2014 года № 1056-ЗЗК «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых», руководствуясь Уставом Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Наделить администрацию Приаргунского муниципального округа Забайкальского края полномочиями:
         - по проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных актов Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
        - по определению порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
2. Решение Совета муниципального района «Приаргунский район» от 29 сентября 2017 года № 82 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Приаргунский район» признать утратившим силу.
         3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                        Е.В. Логунов